



**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Em mãos o presente procedimento de licitação **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 065.2023 - SRP**, tendo por objeto a escolha de proposta(s) mais vantajosa(s) para objeto **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE RECARGAS DE ÁGUA ADICIONADA DE SAIS 20 LITROS , VASILHAMES EM POLIPROPILENO 20 LITROS (VAZIO) E ÁGUA ADICIONADA DE SAIS DE 500ML E DESCARTÁVEIS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, BEM COMO AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE – CE.(EXCLUSIVO PARA ME/EPP)**, uma vez que, de acordo com os documentos constantes do referido processo e com base no parecer jurídico apenso, tudo transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos da Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002 e Lei n.º 8.666/93, de 21.06.93, alterada pela Lei n.º 8.883/94 de 08.06.94, Decreto Federal Nº 10.024/19 e legislação complementar em vigor, não havendo subjuice recursos de contestação, hei por bem **HOMOLOGAR** o presente procedimento. ASSIM, nos termos da legislação vigente que regula a matéria ora tratada, fica o Processo de Licitação na modalidade Pregão inicialmente identificado, **HOMOLOGADO**, em favor de:

**GUILHERME COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS**, inscrita no CNPJ Nº. 42.862.642/0001-40, com endereço Rua Jose Pires Chaves, 890, Angelim, Uruburetama- CE, CEP 62.650-000, E-MAIL: guilhermefernandes0910@gmail.com, Telefone: (85) 99446-5229, com o valor global de **R\$ 36.000,00 (TRINTA E SEIS MIL REAIS)**, conforme itens abaixo relacionados.

LOTE 01 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	MATERIAL	UNIDADE.	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
1	ÁGUA ADICIONADA DE SAIS – GARRAFÃO 20 LITROS.	UND	6000	SANTA RITA	R\$ 5,00	R\$ 30.000,00
2	VASILHAME PARA ÁGUA MINERAL DE 20 LITROS.	UND	100	ESTRELA PLAST	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
3	ÁGUA ADICIONADA DE SAIS – GARRAFA 500 ML.	FARDO	400	SANTA SOPHIA	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00
<b>VALOR GLOBAL R\$ 36.000,00</b>						

**UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVIÇOS, CARNES E FRIOS EIRELI**, inscrita no CNPJ Nº. 19.612.832/0001-97, com endereço Rua Artur Rodrigues Vasconcelos, 455, Centro, Uruburetama- CE, CEP 62.650-000, E-MAIL: frigotiluruburetama@hotmail.com, Telefone: (85) 99191-5577/ 99152-4671, com o valor global de **R\$ 34.900,00 (TRINTA E QUATRO MIL E NOVECENTOS REAIS)**, conforme itens abaixo relacionados.

LOTE 02 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	MATERIAL	UNIDADE.	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
1	COLHER DESCARTÁVEL EM MATERIAL RESISTENTE, PARA REFEIÇÃO PACOTE COM 50 UNIDADES. CAIXA CONTENDO 20 PACOTES	CAIXA	15	PRA FESTAS	R\$ 83,00	R\$ 1.245,00
2	COPO DESCARTÁVEL PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 50	CAIXA	30	FC	R\$ 130,00	R\$ 3.900,00

*Assinado*



**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE**

	ML CAIXA CONTENDO 50 PCT COM 100 UNIDADES					
3	COPO DESCARTÁVEL 200 ML NA COR BRANCO, CONTENDO NO MÍNIMO 25 PCT COM 100 COPOS EM CADA CAIXA	CAIXA	150	FC	R\$ 146,60	R\$ 21.990,00
4	GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES. CAIXA CONTENDO 20 PACOTES	CAIXA	15	PRA FESTAS	R\$ 85,00	R\$ 1.275,00
5	PRATO RASO DESCARTÁVEL, EM MATERIAL POLIESTIRENO, NA COR BRANCO LEITOSO, PARA REFEIÇÃO COM 21 CM, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 10 UNIDADES. CAIXA CONTENDO 50 PACOTES	CAIXA	20	FC	R\$ 120,50	R\$ 2.410,00
6	PRATO FUNDO DESCARTÁVEL, EM MATERIAL POLIESTIRENO, NA COR BRANCO LEITOSO, PARA REFEIÇÃO COM 21 CM, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 10 UNIDADES. CAIXA CONTENDO 50 PACOTES	CAIXA	30	FC	R\$ 136,00	R\$ 4.080,00
<b>VALOR GLOBAL R\$ 34.900,00</b>						

**VALOR GLOBAL R\$ 70.900,00 (SETENTA MIL E NOVECENTOS REAIS)**

São Gonçalo do Amarante/CE, 31 de Janeiro de 2024.

**GEORGIA MARIA LOPES FONTENELE TELES**  
Secretaria do trabalho e desenvolvimento social  
do Município de São Gonçalo do Amarante – CE